

حلدوی یک ماه از آخرین دو مذاکرات ایران و ۵+۱ می‌گذرد و ما اکنون در آستانه چهارمین دور از مذاکراتی هستیم که دو طرف بر آن نام «مذاکرات برای رسیدن به توافق جامع هسته‌ای» نهاده‌اند. در حالی یک ماه گذشته کارناشناسان دو طرف با یکدیگر مذاکرات فشرده‌ای داشتند که در چند روز گذشته، آخرین دور آن به پایان رسیده است. راستی‌آزمایی اقدامات و تعالیم‌های ایران برآمده است. آژانس در گزارشات متعدد اعلام کرده که ایران بر اساس توافق‌های پیشین به خوبی به مسئولیت و وظایف خود عمل کرد و همچنین کارشناسان دو طرف در خلال گفت‌وگوهای خود بارها از مفید و سازنده بودن دو مذاکرات یاد کردند. سهواً و قرآن نشان می‌دهد مذاکرات در مسیر یوی در جلو در حرکت است و اظهار امیدواری‌ها خود نشانگر این ارزیابی است که اگر چه به نظر می‌رسد برای رسیدن به توافق جامع باید پایدار هم بود اما مسیر همواری در این راه پیومده شده و اکنون در آغاز ثابت پرفراز و فرود و چالش‌برانگیز، قرار داریم. گزارش‌های آژانس ثابت می‌کند که جمهوری اسلامی ایران بر آنچه تا کنون ادعا می‌کرد صادق و البته شفاف بوده است. بنابراین لازم است گروه ۵+۱ با یافته‌ها را بدون توجه به سوگیری سیاسی در چند دور مذاکره خود مورد توجه قرار ندهد. مذاکره‌کنندگان ایران، روحی و اخلاقی، معتبر و بی‌طرفی است که قاطع داخلی توانسته‌اند در حد امکان با تمام قدرت از منافع کشور دفاع کنند. صرف‌نظر از برخی نقدها که در جوامع آزاد موضع عیبی نیست، سایر گروه‌ها و گرایش‌ها از مجموعه مذاکرات حمایت می‌کنند. به یک معنا می‌توان گفت مجموعه نیروها و علاقه‌مندان و دلسوزان به انقلاب با حمایت خود و البته راهنمایی و در برخی موارد گوشزد کردن برخی نکات از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای حمایت کامل می‌کنند و گروه ۵+۱ باید به این موضوع مهم توجه کند و آن را در گفت‌وگوهای آتی خود مدنظر قرار دهد که برخی اتفاقات موجب می‌شود کارشناسان نتوانند با اطمینان کامل از آینده مذاکرات سخن بگویند. از جمله این اقدامات اظهارات مقامات آمریکایی، برخی تهدیدهای مقامات اروپایی به ترحیم‌های رهبری و همچنین سفر اخیر خانم رایس به همراه هیاتی که در آن خانم وندی شمرمن نیز حضور داشت به سرزمین‌های اشغالی بود. بی‌تردید این موارد از نکاتی است که باید در یک تصویر بزرگ مدنظر قرار داد. به هر روی وقتی آقای ایوما و برخی مقامات اروپایی از ایران می‌خواهند دست به یک انتخاب دشوار بزنند قاعدتاً نباید انتظار داشته باشند که این انتخاب دشوار صرف نظر کردن جمهوری اسلامی ایران از حقوق هسته‌ای و مشروع خود باشد. در مقابل به جای دعوت ایران به یک انتخاب دشوار به ساذگی می‌توانند با یک انتخاب آسان خود را از مشخصه‌های رهبری بخشنند که یک قدم پیش متعصب ایرانی است. مذاکرات پیش رو از آن جهت مهم است که می‌تواند پایانی باشد بر گرداب ۱۰ساله ۵+۱. این گرداب محصول القانات گروه‌های معارض و رژیم صهیونیستی است و اکنون این فرصت گرانبها فراهم آمده تا ۵+۱ اکنون از این مشخصه بیبراند و بتوانند از ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران در ابعاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی بهره‌مند شود. به هر حال کشورهای اروپایی و حتی آمریکا که تصور می‌کردند می‌توانند با همکاری و پشتیبانی چند کشور متعصب، دولت بشمار اسد را سرنگ کنند اکنون به درستی تجلیل می‌بینند. پیشینه‌های جمهوری اسلامی از ابتدای ماجرا آمریکا و اروپا را به توجه به واقعیت‌های میدانی سوریه دعوت می‌کرد بی بره‌اند. در شرایط فعلی آنچه برای آمریکا و غرب واتی مانده هزینه سنگین، نامالیدی و تا حدود زیادی سواری نزد افکار عمومی جهان است. پیشرفت در مذاکرات جامع هسته‌ای و رسیدن به یک تقاضم پایدار این مزیت را برای گروه ۵+۱ دارد که بتواند نقش مثبت خود را در منطقه و در همکاری با کشورمان ایفا کند. از دیگر سو اوضاع اوکراین به گونه‌ای است که اکنون اولویت جدی کشورهای اروپایی و آمریکا است و در کنار مشکلات اقتصادی این معضل امنیتی دردرس اصلی اعضای ۵+۱ است. کشورهای ۵+۱ باید اولویت‌بندی مشخصی از مشکلات خود تعریف و طراحی کنند. ضمن آنکه توفیق در این مذاکرات برای ایران بیش و پیش از هر موضوعی اثبات تقابلیت جمهوری اسلامی ایران است. کشورمان در طول سال‌های گذشته همواره بر شفافیت و صداقت در فعالیت‌ها تأکید می‌کرد و البته همکاری اقتصادی، صنعتی، تجاری و بازرگانی در دبل این توفیق قابل وصول است. گروه ۵+۱ فتوا بر خبری را به عنوان سنگ محک جمهوری اسلامی ایران باید در مذاکرات خود مورد توجه قرار دهد و از آن به عنوان سرمایه‌ای بزرگ استفاده کند. آنچه برای آمریکا و اروپا و بی‌عبارتی ۵+۱ باقی می‌ماند یک انتخاب ساده است و آن پذیرش حقوق هسته‌ای است. سران کشورهای غربی به خوبی می‌دانند که جمهوری اسلامی ایران در پی ساخت و تولید سلاح هسته‌ای نیست. مسئولین کشورمان بارها اعلام کرده‌اند که سلاح هسته‌ای برای ایران امنیت نمی‌آورد و ما از علم و آگاهی از شرایط بین‌المللی و روابط حاکم بر آن اعلام کرده‌اند و قطعاً این ادعا شرافغابتی و توخالی نیست چنانکه اعضای ۵+۱ بیش از سایرین از این واقعیت آگاهند. بر این اساس اگر اعضای ۵+۱ به جای دعوت ایران به یک انتخاب دشوار خود به یک انتخاب ساده که پذیرش حق هسته‌ای جمهوری اسلامی است به دست بزنند این مذاکرات می‌تواند با سرعت به نتیجه‌ای مطلوب و دلخواه طرفین برسد که نتیجه آن یک معامله دو سر سوداست بنابراین اعضای ۵+۱ لازم است این شجاعت را داشته باشند که به شعار خود که بدون تبعیض برخورد کردن با کشورهای عضو ان‌بی‌تی است، جامه عمل بپوشانند زیرا هر قدر مسلم می‌گویند یک انتخاب ساده به مراتب مفید تر از یک انتخاب دشوار غیر عملی است.

« سختگویی وزارت خارجه در دوران دولت اصلاحات

تصویب یک فوریت طرح اسانسامه شرکت ملی نفت
طرح یک فوریتی اسانسامه شرکت ملی نفت که مشتمل بر ۸۸ ماده است و در چهار فصل از سوی جمعی از نمایندگان مجلس تهیه شده بود با اکثریت آرا به تصویب مجلس رسید. حسین نجابت در توضیح فوریت این طرح گفت: وزارت نفت موظف به تهیه اسانسامه شرکت‌های نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش و پخش طی یک سال بود ولی طی قوانین رسوم تا پنجم این کار انجام نشد تا اینکه مجلس با همکاری مرکز پژوهش‌ها و کمیسیون انرژی طرحی در این زمینه تهیه کرده است. وی افزود: این طرح با حضور نمایندگان وزارت نفت، دبیران محاسبات، مرکز پژوهش‌ها، بازرسی کل کشور و کمیسیون انرژی تهیه شده است. این عضو کمیسیون انرژی تصریح کرد: در تهیه طرح اسانسامه شرکت ملی نفت از قانون وزارت نفت در سایر قوانین بالادستی استفاده شده است. مهرداد لاهوتی در مخالفت با رسیدگی فوریتی مجلس به این طرح گفت: دولت لیب موظف به تهیه اسانسامه شرکت ملی نفت بود ولی به دلیل مخالفت این کار را انجام نداد. با این حال دولت یازدهم آلامدگی دارد این کار را انجام دهد بنابراین این کار را به دولت یسپاریم تا از ایجاد چالش‌های بعدی پیشگیری شود.نماینده انگزود افزود: درک شرایط توسط قوه مجریه برای اجرای قوانین مجلس بسیار حائز اهمیت است بنابراین طرحی را در قالب اسانسامه تصویب کنیم که برای شرکت ملی نفت آن هم در شرایط تحریم ایجاد محدودیت کند.

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب با بیان اینکه کلیات مذاکرات هسته‌ای مورد تأیید است، گفت: خیلی روشن است که رای به مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ به آقای روحانی، یک فرآندوم هم بود؛ آقای روحانی که گفته بود من می‌خواهم مذاکره کنم؛ گفته بود که علاوه بر آنکه سناتورنقیضو‌ها باید بچرخد، زندگی مردم هم باید بچرخد. ابوالحسن نواب چهره شاخص جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگو با ایانا، با اشاره به شش‌روز جدید مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران با گروه ۵+۱، و مخالفت‌های برخی

همزمان با سیزدهم رجب و خجسته سالروز میلاد

مولی‌الموحدین حضرت علی(ع)، هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم به‌ویژه مردم استان ایلام دیروز در حسینیه امام خمینی(ره) با حضرت آیت... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.
مقام معظم رهبری در این دیدار با تبریک سالروز میلاد حضرتز امیرالمومنین علی(ع) به برخی فضائل غیر قابل شمارش آن حضرت اشاره کردند و با بیان چهار سرفصل مهم دوران زندگی ایشان از جمله هدف والای حضرت علی(ع) در دوران حکومت، برای تأمین سعادت و رفاه عمومی مردم در دوران پیشرفت‌های مادی، تأکید کردند: یکی از درس‌های آن حضرت بمنظور تأمین سعادت واقعی جامعه، تلاش است که این هدف در حل مشکلات اقتصادی مردم در جهت بهبود معیشت و شرایط طرفیتی از راه برنامه‌ریزی صحیح برای فعال کردن ظرفیتهای بی‌شمار داخلی و تکیه براستعدادهای جوان‌کشورامکان‌پذیراست. حضرت آیت... خامنه‌ای افزودند: در چنین شرایطی است که کشور از لحاظ مادی، روحی و اخلاقی، معتبر و بی‌طرفی نبوده است.
آیت... خامنه‌ای یکی از بی‌ظنترین ابعاد شخصیتی حضرت علی(ع) را سلوک فردی، اجتماعی و حکومتی

رئیس جمهور این روزها بسیار پرشغله است و دیدارهای مختلفی با اقشار گوناگون جامعه دارد. دکتر حسن روحانی روز گذشته نیز در جشن بزرگداشت روز مدارکای که در حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی برگزار می‌شد حضور یافت و با تصریح این‌که در کشور عدل‌ای به نام این‌که باید در برابر قدرت‌ها و ابرقدرت‌ها با‌یستیم، جیب مردم را زنده و اموال مردم را غارت کردند، گفت: نگذاردای عدل‌ای دومی‌ترتپ شاعر و شاعر ما از راه بزرگی که ملت در خرداد سال گذشته برگزید و انتخاب کرد، منحرف کنند. روحانی افزود: من به‌عنوان خادم شما المحلله‌تتا به امروز خداوند به من حوصله زیادی داده و اینقدر این حرف‌ها را می‌شوم، در سایت‌های می‌خوانم و از گوشه و کنار به گوشم می‌رسد، ولی تا به امروز کاملاً در برابر این صحبت‌ها بی‌اعتنا بودم و فقط یک نکته به ذهنم رسید و می‌گویم خدا گوی می‌خواهی با این نیش‌ها و آزارها ان‌شاء... اجر ما را ضاعفت کنی. امیدوارم که ملت ما و رهبران امام عزیز صبر را پیشه خودکنند و نسبت به این مسائل بی‌اعتنا نباشند. وی افزود: اگر بنا به پاسخگویی باشد و اینکه در برابر تعمت‌هایی که هر روز از گوشه‌ای زده می‌شود ما بخوایم وقت خود را معطوف به پاسخگویی کنیم، معنی آن این است که به هدف خود نرسیده‌ایم؛ چرا که ما اهداف بلندتانی داریم. ما باید تمام اهداف مدیم و قدم به قدم آن را مهار کنیم. باید این اسب سرکش را در مسیر درست قرار دهیم. رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود با بیان اینکه ما باید برای جوانان عزیز خود خودبخوبانه‌اکثر آنها تحصیلکرد، فارغ‌التحصیل از دانشگاه‌های مختلف هستیم، شغل ایجاد کنیم، تکمیل کرد؛ آیا کسی می‌تواند تحمل کند که در یک خانواده که دو فرزند جوان دختر و پسر که دارای تحصیلات عالی هستند و پدر و مادرشان با هزار امید و آرزو آنها را به مدرسه و دانشگاه فرستادند، اکنون یک‌بار باشند و پدر و مادرشان به‌جای خوشحالی و لبخند، دنیایی از غم و غصه بر دل آنها سرازیر باشد. روحانی ادامه داد: بحث بر سر پول نیست، بحث بالاتر از

نواب: رای به روحانی فرآندوم هسته‌ای بود

اشخاص و گروه‌های داخلی با تیم مذاکره‌کننده کشورمان، اظهار داشت: چون فضا سیاسی است و چون افراد با صداقت صحبت نمی‌کنند، آدم نمی‌تواند به نیتشان اطمینان داشته باشد. رئیس هیات‌مدیره مرکز خدمات حوزه‌های علمیه، افزود: به هر حال تحریم ظالمانه‌ای در طول سال‌های گذشته به ایران تحمیل شده و تیم مذاکره‌کننده در حال تلاش هستند که این تحریم‌ها برداشته شود.

مقام معظم رهبری: مردم

قدرت‌ها میدانند که ملت ایران به زانو در نخواهد آمد

باید تلاش کنیم تا این جوانان، خوب بمانند

از نظر مادی و پیشرفت‌های علمی و صنعتی و روابط اجتماعی و عزت و شرف ملی و بین‌المللی در اوج باشد اما زمان مرگ و ورود به آن دنیا، لحظه روسیاهی انسان‌ها خدای مختر، زندگی و برای اقامه حق و عدل و جاری شدن حکم الهی، ایستادگی می‌کرنند و کارهای بسیار بزرگی انجام می‌دهند. اینها چهارمین سرفصل از زندگی حضرت علی(ع) را هدف والای آن حضرت برای مردم، در زمینه‌های فکری، روحی، قلبی و حیات اجتماعی مردم، می‌کنند که مساله‌ای بسیار مهم و از وظایف اصلی حاکم اسلامی است. مقام معظم رهبری با اشاره به برخی مطالب که وظیفه حکومت اسلامی برای رساندن مردم به سعادت حضور در مکه، رحلت حکومت پیامبر(ص) و مدینه و دوران بعد از آن، هجرت پیامبر اسلام و سپس قبول خلافت، خاطر نشان کردند: امیرالمومنین علی(ع) به تمام این‌ها به‌عمق تحمیل و زور نیست بلکه با توجه به تمایل فطرت انسانی‌ها به سعادت، باید زمینه تکیه و راهنمایی و تسهیل رسیدن به این هدف والا فراهم شود. حضرت آیت... خامنه‌ای افزودند: اگر جامعه اسلامی

رئیس جمهور:

برخی فکر می‌کنند اگر از دیوار بالا برویم، انقلابی هستیم

اینکه راهی را انتخاب کنیم که به اهداف بلند خود دست پیدا کنیم و در واقع باید حواسمان را جمع اهداف بلند خود کنیم و اینکه می‌خواهیم چه کار کنیم. حاشیه‌سازان نباید حواس ما را پرت کنند و مسیر ما را منحرف کنند. وی ادامه داد: در مسیر راه ممکن است آدمی به غول بزرگی که به نام رکود بر اقتصاد ما سایه افکنده، راهنما درست علامت بدهد تا راه درست را انتخاب کنیم. باید نقشه راه پیش پای ما باشد و بدانیم که در کدام جاده باید برویم. اگر راه طولانی را طی کنیم و بعد بفهمیم که خطا بوده است این رفت و برگشت برای مردم هزینه دارد.

رئیس‌جمهور روز دوشنبه به مراسم گرامی‌داشت هفته هلال‌احمر نیز رفت و اظهار کرد: شاید تنها سازمان امدادگری که مرز، حزب، جناح، حتی مذهب و دین و ملیت نمی‌شناسد و فقط و فقط در پی نجات انسان است، هلال‌احمر است.
حجت‌الاسلام-چشم‌سوز روحانی با بیان اینکه «هلال‌احمر، بیشتر به دنیای اسلام وصل شدیم»، اظهار کرد: امروز تقویم طبیعی ما روی آسمان است و معمولاً مراسم دینی و اسلامی ما مثل ماه رجب و شعبان، رمضان و ایام حج یا این هلال مشخص می‌شود و هلال در دنیای اسلام به سمبل تبدیل شده است. روحانی با اشاره به اینکه «اسلام تأکید می‌کند برای انجام هر کاری ابتدا فکر و مشورت کنید و بعد تصمیم بگیرید»، گفت: برای انجام کارها نباید از دیوار بالا برویم بلکه باید در وارد بشویم. وی در ادامه با تأکید بر اینکه «برای انجام هر کاری باید راه و اصلی آن را پیدا کنیم و از دیوار بالا نرویم»، افزود: در اقتصاد و فرهنگ و مسائل اجتماعی تأکید می‌کند توجه داشته باشیم. اما برخی فکر می‌کنند اگر از دیوار بالا برویم، فردی انقلابی هستیم و موجب می‌شود که سرعت عمل ما بالا رود و زودتر به هدف برسیم اما راه درست آن است که راه صحیح را بباییم و در ووردی آن را بشناسیم و آن را درست باز کنیم.

ادامه در صفحه ۶

است و نقطه مقابلش هم ثواب دارد. جامعه را باید با اخلاقیات اسلام که شیره کشیده اخلاقیات همه ادیان است، تقویت دین خاتم است. آنوقت ما باید از چنین دینی این‌جو چیزها را در بیآوریم؛ مهم‌تر از همه این است که جامعه‌مان را عقلانی بکنیم و جلوی این دکماتیمیسی که دارد رنج می‌دهد حتی دانشگاه‌های ما را باید یک‌جوری به عقلانیت برسیم. فرهنگ را درست تعریف کنیم، آقا می‌گویند فرهنگ، یکبار آقا به من گفتند همان دوره ریاست‌جمهوری من، ایشان تهاجم فرهنگی را مطرح کردند، بعد دیدند در نماز جمعه‌ها و اینها هفته‌ها سخن‌راغ اینکه او مختلا دورسری این‌ها طریوسیت، افتخالی ماتونش این‌طورریست، آن یکی این‌طورریست، آقا گفتند ما چی می‌فهمیم؟ این‌ها و اینها دارند چه می‌گویند. ببله، غفت یکی از همان وجوه فرهنگی، ماست اما خیلی پیچیده، افتخالی، شهود، دستور، راستگویی، م در ماشین‌های مردم، در کمک، امداد، همه اینها چیزهایی است که جزو فرهنگ باید دیده شود و البته احکام هم دارد.»

موضوع هسته‌ای ایران دیدار خواهند کرد.ما اکنون به سوی مرحله جدیدی در مذاکرات حرکت خواهیم کرد که در آن شروع می‌کنیم به طراحی توفیق در این‌ها شکل بگیرد.مطرف‌ها بسیار متعهد آماده‌اند تا وارد می‌باشند. تفرقه و نشست‌های کاری در این دور گفت‌وگو‌ها و همچنین درهفته‌ها و ماه‌های آتی می‌شود. بعد از این دور از مذاکرات فرآیند تدوین پیش‌نویس توافقنامه نهایی آغاز است. اختلاف نظر در این مورد، متوجه آنجاست که عدم دستیابی به توافق در بازه زمانی ۶ماهه تعیین شده در توافق موقت شود.گفتنی است تمام هیات‌های مذاکره‌کننده طرف دیروز وارد پایتخت تریش شدند تا دور تازه مذاکرات را از سر بگیرند. اما این اصحاب رسانه بودند که به تحلیل‌های مخفی بی‌امون توافق هسته‌ای دست زدند.

وین مانند ژنو تاریخ‌ساز می‌شود؟

برخی رسانه‌ها از ناامیدی می‌گفتند و برخی از امید. خبرگزاری انگلیسی رویترز در استانه روزگزار کرد که چهارم مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ وین در گزارشی مدعی شد تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیشرفت کمی داشته که ممکن است روند مذاکرات ایران و کشورهای ۵+۱ پیشچیده تر کند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه‌ای پس از دیدار مقامات ایران و این نهاد نظارتی سازمان ملل اعلام کرد: دو طرف در نشست توفیق‌آمیز در جلسه‌ای ۳ساعته اجرائی هفت کام عملی تهران را که پیش‌تر درباره آن توافق شده بود مورد بررسی قرار دادند.آژانس بعد از اتمام این گفت‌وگو‌ها وی، پایتخت تریش اعلام کرده است. ایران برای اجرائی برخی اقدام‌های شفاف‌سازی اقدامات بیشتری را تا قبل از پایان زمان مورد توافق (۱۵ می ۲۰۱۵) پیش برد. انجام دهد، اما به جزئیات بیشتری اشاره نکرده است.به گزارش رویترز خروجی این نشست، دیپلمات‌های غربی را که خواهان اقدام سریع‌تر ایران برای بررسی سوالات آژانس است، ناامید می‌کند.یک فرستاده از نزدیک موضوع هسته‌ای ایران را رصد می‌کند گفته است: همه نسبتاً از عدم پیشرفت سرخورده شده‌اند. اما واشنگتن پست از امیدواری گفت. سرفقه نویس واشنگتن پست معتقد است ایران پیروز توافق ژنو بود و این احتمال وجود دارد که ایران دست‌پس از آن کشور در روزهای ۱۳ تا ۱۶ می به توافق خویشی‌ها باید منتظر ماند و دید که آیا وین مانند ژنو تاریخ‌ساز می‌شود.

نواب: رای به روحانی فرآندوم هسته‌ای بود

اشخاص و گروه‌های داخلی با تیم مذاکره‌کننده کشورمان، اظهار داشت: چون فضا سیاسی است و چون افراد با صداقت صحبت نمی‌کنند، آدم نمی‌تواند به نیتشان اطمینان داشته باشد. رئیس هیات‌مدیره مرکز خدمات حوزه‌های علمیه، افزود: به هر حال تحریم ظالمانه‌ای در طول سال‌های گذشته به ایران تحمیل شده و تیم مذاکره‌کننده در حال تلاش هستند که این تحریم‌ها برداشته شود.

مقام معظم رهبری: مردم

قدرت‌ها میدانند که ملت ایران به زانو در نخواهد آمد

باید تلاش کنیم تا این جوانان، خوب بمانند

از نظر مادی و پیشرفت‌های علمی و صنعتی و روابط اجتماعی و عزت و شرف ملی و بین‌المللی در اوج باشد اما زمان مرگ و ورود به آن دنیا، لحظه روسیاهی انسان‌ها خدای مختر، زندگی و برای اقامه حق و عدل و جاری شدن حکم الهی، ایستادگی می‌کرنند و کارهای بسیار بزرگی انجام می‌دهند. اینها چهارمین سرفصل از زندگی حضرت علی(ع) را هدف والای آن حضرت برای مردم، در زمینه‌های فکری، روحی، قلبی و حیات اجتماعی مردم، می‌کنند که مساله‌ای بسیار مهم و از وظایف اصلی حاکم اسلامی است. مقام معظم رهبری با اشاره به برخی مطالب که وظیفه حکومت اسلامی برای رساندن مردم به سعادت حضور در مکه، رحلت حکومت پیامبر(ص) و مدینه و دوران بعد از آن، هجرت پیامبر اسلام و سپس قبول خلافت، خاطر نشان کردند: امیرالمومنین علی(ع) به تمام این‌ها به‌عمق تحمیل و زور نیست بلکه با توجه به تمایل فطرت انسانی‌ها به سعادت، باید زمینه تکیه و راهنمایی و تسهیل رسیدن به این هدف والا فراهم شود. حضرت آیت... خامنه‌ای افزودند: اگر جامعه اسلامی

رئیس جمهور:

برخی فکر می‌کنند اگر از دیوار بالا برویم، انقلابی هستیم

اینکه راهی را انتخاب کنیم که به اهداف بلند خود دست پیدا کنیم و در واقع باید حواسمان را جمع اهداف بلند خود کنیم و اینکه می‌خواهیم چه کار کنیم. حاشیه‌سازان نباید حواس ما را پرت کنند و مسیر ما را منحرف کنند. وی ادامه داد: در مسیر راه ممکن است آدمی به غول بزرگی که به نام رکود بر اقتصاد ما سایه افکنده، راهنما درست علامت بدهد تا راه درست را انتخاب کنیم. باید نقشه راه پیش پای ما باشد و بدانیم که در کدام جاده باید برویم. اگر راه طولانی را طی کنیم و بعد بفهمیم که خطا بوده است این رفت و برگشت برای مردم هزینه دارد.

رئیس‌جمهور روز دوشنبه به مراسم گرامی‌داشت هفته هلال‌احمر نیز رفت و اظهار کرد: شاید تنها سازمان امدادگری که مرز، حزب، جناح، حتی مذهب و دین و ملیت نمی‌شناسد و فقط و فقط در پی نجات انسان است، هلال‌احمر است.
حجت‌الاسلام-چشم‌سوز روحانی با بیان اینکه «هلال‌احمر، بیشتر به دنیای اسلام وصل شدیم»، اظهار کرد: امروز تقویم طبیعی ما روی آسمان است و معمولاً مراسم دینی و اسلامی ما مثل ماه رجب و شعبان، رمضان و ایام حج یا این هلال مشخص می‌شود و هلال در دنیای اسلام به سمبل تبدیل شده است. روحانی با اشاره به اینکه «اسلام تأکید می‌کند برای انجام هر کاری ابتدا فکر و مشورت کنید و بعد تصمیم بگیرید»، گفت: برای انجام کارها نباید از دیوار بالا برویم بلکه باید در وارد بشویم. وی در ادامه با تأکید بر اینکه «برای انجام هر کاری باید راه

و اصلی آن را پیدا کنیم و از دیوار بالا نرویم»، افزود: در اقتصاد و فرهنگ و مسائل اجتماعی تأکید می‌کند توجه داشته باشیم. اما برخی فکر می‌کنند اگر از دیوار بالا برویم، فردی انقلابی هستیم و موجب می‌شود که سرعت عمل ما بالا رود و زودتر به هدف برسیم اما راه درست آن است که راه صحیح را بباییم و در ووردی آن را بشناسیم و آن را درست باز کنیم.

ادامه در صفحه ۶

سو‌عظن مثل خوره جامعه را می‌خورد

سخنان آیت... هاشمی در باره شوند

خیانت؛ در مقابلش یک اصل بزرگی است که می‌تواند آن جامعه را حفظ کند. ما اگر آن اخلاق را مرعات نکنیم هیچ‌وقت دست‌درازی به مال مردم نمی‌کنیم. هیچ‌وقت فساد در جامعه ما نمی‌شود. انجام وظیفه؛ کسی که غیرمسئولانه درباره انجام وظیفه برخورد کند این نقطه مقابلش است. تمام اینها باید جامعه سالم در فرهنگ یک روایت آمده و اینها چیزهایی نیست که کسی نداند. کتاب‌های اخلاقی که همه علما می‌نویسند هر یک از اینها یک باب دارد. حسد، یک باب خاص خودش را دارد و یک رذیله اخلاقی است. در مقابل دروغ‌گویی بی‌گناه و وفای به عهد در مقابلش چیست؟ چه کسی منکر است و وفای به عهد به عنوان یک فضیلت است؟ چه کسی منکر

آغاز سفوفنی وین ۴

ظریف: ۳ دور مذاکره تا ۲۹ تیرماه برنامه‌ریزی شده است

آرمان – سعید سیف: سفوفنی وین ۴ با ورود محمد جواد ظریف و هم‌ا‌ش به پایتخت تریش آغاز شد. این سفوفنی در پایتخت موسیقی اروپا با ملی‌شازی خاتم‌کارترین آنتون سهواس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان در حالی کلید خورد تا قطعه جدی گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران و ۵+۱ نواخته شود.نشهای هسته‌ای در اولین کام، با توافق ژنو نوشته شد. از همان روز اما قرار شد تا تمام اختلافات و قطعات خارج از قاعده برنامه هسته‌ای ایران در یک قطعه نهایی همیشه نواخته شود.

بعد از ژنو، گذر مذاکره‌کنندگان به پایتخت موسیقی اروپا، یعنی افتاد. حلال در شهر اول اروپا چشم‌ها به دستان‌نوازندگانی دوخته‌شد تا ببینند که آیا غربی‌هایی مانند فابریوس ساز مخالف خواهند زد یا اختلاف‌حاحل و نتیجه به یک‌هامونی تبدیل می‌شود؟ هرچند نوازندگان قطعه سختی پیش رو دارند. کاترین اشتون به‌عنوان رهبر ارکستر هسته‌ای غرب در مواجهه با ایران، آماده است تا پیش‌نویس یک آهنگ سرنیزیک (هم‌افزا) را به رتبه تحریر درآورد.نش‌های دیپلماتی ایران نیز با فرمان «کوک طریف» کوک می‌شود. وزیر خارجه ایران و اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان دیروز تهران را به مقصد وین ترک کردند. هم‌را‌هان ظریف در این سفر کارشناسان قوقرفی، سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌رواچی هستند. در این دور از مذاکرات فرآیند تدوین پیش‌نویس توافقنامه نهایی آغاز می‌شود، البته این امر نشانگر دستیابی قطعی به توافق نیست و هنوز هم ممکن است اختلاف‌نظرها درباره مواردگوناگون منجر به عدم دستیابی به توافق در بازه زمانی ۶ماهه تعیین شده در توافق موقت شود. پیش از حرکت به وین اما طرف به میان خبرنگاران آمد تا آخرین وضعیت را برای آن شرح کنند.

سه دور مذاکره دیگر در پیش داریم

محمدجواد ظریف گفت: «برای آن‌ها برای دستیابی به توافق نهایی جدی است و ۳ دور مذاکره دیگر نیز تا ۲۰ تا ۲۰ شهریور (۲۹ تیر) پایان عمامه اول توافق ژنو) برنامه‌ریزی شده است. وی در ادامه با اشاره به کارهای زیادی که باید انجام شود، تأکید کرد: نباید از این دور از مذاکرات انتظار نتیجه‌ای ملموس داشت. هیات‌های مذاکراتی کشورهای ۵+۱ ایران قرار است در این دور از مذاکرات وارد نگارش متن توافق نهایی شوند. اما در کنار تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران دو شریک عماسان، تیم مذاکره‌کننده اروپا نیز رسد می‌کنند چرا که آمریکا با وارد کردن تریک بار از طرف غربی مذاکرات هسته‌ای و توافقنامه جامع هسته‌ای هستند.



کورناه

آیت... شیریاز دیروز در سالروز ولادت امیرالمومنین(ع) در بیمارستان امام رضاع) تهران دارفانی را وداع گفت.آیت... شیریاز از چندی پیش در پی عارضه شکستگی کتف و عوارض داخلی در بیمارستان امام رضاع(ع) تهران بستری شده بود. فرزند وی گفت: زمان مراسم تشییع و ترحیم آیت... شیریاز نیز به زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد. آیت... شیریاز در ۵۵سالگی دار فانی را وداع گفت.

باز دیدرئیس‌جمهور

از مرکز توابنخشی سالمندان

رئیس‌جمهوری سشنه هم‌زمان با میلاد بارتک امیرالمومنین حضرت علی(ع) و روز پسر از مرکز توابنخشی سالمندان توحید بازید کرد. حجت‌الاسلام حسن روحانی در جریان این بازدید در فضای صمیمی با سالمندان تحت مراقبت در این مرکز دیدار و گفت‌وگو کرد و با اهدای شاخه‌ای گل روز پدر را به آنان تبریک گفت. رئیس‌جمهوری در این دیدار که درحیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز حضور داشت با توضیح مسئولان در جریان روند ارائه خدمات توابنخشی و مراقبتی به سالمندان قرار گرفت و ضمن آرزوی سلامتی برای همه سالمندان این مرز و بوم اظهار امیدواری کرد تا دولت بتواند در مسیر خدمت به مردم تلاش کرده و موفق باشد.

اخضر ابراهیمی رسما کناره گیری کرد

نماینده سازمان ملل و اتحادیه عرب روز گذشته رسماً از سمت نمایندگی سازمان ملل و اتحادیه عرب دبیرکل سازمان ملل نیز مورد پذیرش قرار گرفت. این خبر را «ایان‌کی‌مون» دبیرکل سازمان ملل با حضور در جمع خبرنگاران اعلام کرد و گفت استغفای ابراهیمی را پذیرفته است. بناپیر اعلام وی، ابراهیمی رسماً از ۱۰ خرداد این سمت را تحویل می‌دهد.

تقدیر ۲۳۹ نماینده مجلس از وزیر بهداشت

۲۳۹نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای از حرکت وزارت بهداشت درخصوص کاهش هزینه‌های درمان بیماران تشکر کردند. محمدرضابهنر که ریاست جلسه علنی دوشنبه مجلس را برعهده داشت، ضمن اعلام این خبر افزود: نمایندگان از کاهش هزینه‌های درمان در اجرای مصوبات مجلس و ضرورت تجهیز خانه‌های بهداشت و مراکز بهداشتی از محل درآمد پارانها از وزیر بهداشت تشکر کردند که این نامه اعلام وصول در روز دوشنبه ارسال خواهد شد. باهنر همچنین میلاد حضرت علی(ع) را تبریک گفت و اعلام کرد: جلسه بعدی مجلس روز یکشنبه ۲۸ اردیبهشت‌ماه تشکیل خواهد شد و دستور جلسه نیز ادامه رسیدگی به دستور هفتگی مجلس است.

انتقاد از صداوسیما و پاسخ از ریجانی

یکی عضو صداوسیما اصولگرایان مجلس با انتقاد از عملکرد صداوسیما در انعکاس اخبار مجلس گفت: صداوسیما برخورد گزینشی در انعکاس اخبار کند که موضوعات مطرح‌شده در مجلس به صورت متوازن در اخبار و سخنرا و سخنرا مختلف انعکاس داده شود و اطلاع‌رسانی کامل صورت گیرد.

برگزاری نخستین جلسه حامیان دولت در مجلس

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به برگزاری اولین جلسه حامیان دولت در مجلس گفت: حامیان دولت برای انتخابات هیات‌رتیسه در پست‌های مختلف نامزد معرفی می‌کند. در حاشیه جلسه علنی روز دوشنبه مجلس نماینده مسجد سلیمان از برگزاری اولین جلسه حامیان دولت خبر داد و گفت: در این جلسه مقرر شد حامیان دولت برای انتخابات هیات‌رتیسه برای سمت‌های نواب رئیس، دبیران و ناظرین نامزد معرفی کنند. اسماعیل جلیلی با بیان اینکه در جلسه این گروه حدود ۶۰ نفر از نمایندگان حضور داشتند، افزود نشست‌های حامیان دولت برای بررسی کاندیدای ریاست مجلس همچنان ادامه دارد و احتمالاً نامزدی به جز آقای لاریجانی نیز برای ریاست مجلس معرفی شود.

۸۰ درصد اقتصاد کشور دولتی است

سختگویی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: بزرگترین مشکل اقتصاد کشور دولتی بودن بیش از ۸۰ درصد از اقتصاد است که زمانی که این رقم به ۲۰درصد رسد مشکلات همچنان باقی است. غلامرضا کاتب افزود: با توجه به اینکه بهره‌وری کل و سرمایه و همچنین نیروی کار بمدت پایین است منابع کشور که مهم‌ترین آن از عمرگرانهایی ملت ایران است در سرمایه این اقتصاد غلط به هدر می‌رود و همین مساله برای اثبات این ادعا کافی است.

ایران و سوریه محور گفت‌وگوهای هگل

وزیر دفاع آمریکا به منظور گفت‌وگو با هم‌تایان خود در کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و رایزنی درباره برنامه‌ی هسته‌ای ایران تحولات سوریه سشنه عازم عربستان شد. چاک هگل در این دور از سفرش که سومین دور از سفرهای منطقه‌ای وی به خاورمیانه از زمان بحران سوریه به‌شمار می‌رود، با وزیران دفاع کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس دیدار و درباره برنامه هسته‌ای ایران و همچنین مساله سوریه گفت‌وگو خواهد کرد. بناپیر گزارش‌های سرفه‌ها، سفر هگل به منطقه در پایتخت کرد. وزیران خارجه فارس در پایان خواهد رسید. بناپیر این شورای همکاری خلیج‌فارس در ایسن برهه زمانی تبدیل‌برگزاری چهارمین دور از مذاکرات میان ایران و گروه ۵+۱ با اهمیت تلقی می‌شود.